

Puhelin ja tietokone liittymien sopiminen – älä laita lasta yksin asialle! / Persia

مسئولیت عقد قرار داد اشتراک تلفن و ارتباط به شبکه اینترنت را تنها به بچه ها واگذار نکنید!

دستگاههای "تلفن همراه" (matkapuhelin=kännykkä) موجود در بازار، روز به روز پیشرفته تر و بهتر می شوند. از طریق تلویزیون و به همراه پست، تبلیغات تجاری فریبنده و هوس انگیز زیادی در مورد دستگاههای جدیدتر و با تکنیک عالی تر به متقاضیان عرضه می شوند. بعلاوه، بدون داشتن ارتباط شبکه اینترنت، تقریباً محال است بتوان در جریان اتفاقات و اخبار روزانه دنیا قرار گرفت. برای ارتباط با شبکه اینترنت هم مرتب فقط سریعترین آنها را آنگهی و تبلیغ می کنند.

مخصوصاً، اعضای نوجوان و جوان خانواده های مهاجرین، حرارت و اشتیاق بیشتری برای داشتن وسائلی با تکنیک جدید و پیشرفته به خرج می دهند. شاید به این خاطر، که یک نوجوان مهاجر فکر می کند؛ که احتمالاً با داشتن چنین وسائلی عالی، خیلی زودتر، از طرف بقیه نوجوانان پذیرفته و مورد قبول واقع می شود. یعنی؛ با داشتن این وسایل او هم به شایستگی بچه های دیگر می رسد، و به همین دلیل نباید به هیچ وجه تلفن همراهی قدیمی تر، ارزانتر و بدتر از آنچه فنلاندیهای هم سن و سال او دارند، داشته باشد.

پیش آمده، که نوجوان خانواده ای یک روز با حرارت به خانه آمده، و با نشان دادن یک تلفن همراه زیبا و فریبنده، پدر و مادر بی سواد خود را به حیرت و مخمصه انداخته؛ که این تلفن را فقط با انعقاد یک قرار داد اشتراک، و تقریباً مجانی تهیه کرده است. در تمام خیابانها، آنگهی هائی بر این مضامین وجود دارند؛ که اگر با چنین و یا چنان شرکت خدمات تلفنی (operaattori) قرارداد اشتراک ببندید، نه تنها مکالمات و ارسال پیامهای تلفنی شما رایگان خواهد بود، بلکه علاوه بر آن، تلفن همراهی مجهز به بهترین تکنیکهای موجود، برای استفاده در اختیار شما قرار می گیرد. اما چندی بعد، صورتحسابهای سنگین ماهانه، بابت حق اشتراک، از طریق پست برای آنها ارسال می گردد. با مبلغی معادل دو تا از این صورتحسابهای ماهانه، می توان یک تلفن همراه برای مصرف همیشگی خود خریداری کرد، که جوابگوی احتیاجات ارتباطی معمولی یکنفر می باشد.

شرکتهای عرضه کننده خدمات ارتباطی شبکه های اینترنتی نیز، خدمات مختلفی، مشروط به عقد قرار دادهای گوناگون، به متقاضیان عرضه می نمایند. بهتر این است که فرزند خود را تنها، و یا به همراه یک دوست هم سن و سال خودش، برای انعقاد چنین قراردادهائی مأمور نکنید. لازم است که اول تحقیق نمایید که آیا در محل سکونت شما، مثلاً ارتباط کابل (kaapeli) موجود است؛ و سپس بر اساس احتیاجات خود از شبکه اینترنت، سرعت ارتباطی لازم را با شبکه برآورد نمایید. بهتر است که تمام این بررسیها را با یک نفر بزرگسالی که آشنائیهائی لازم با این امور را دارد، انجام دهید. سپس خودتان، و یا بزرگسال دیگری، برای انجام عقد قرار داد مورد احتیاج اقدام نمایید. در غیر این صورت، ممکن است موردی که برای یک خانواده به شرح زیر اتفاق افتاده، برای شما نیز تکرار شود. به این ترتیب که پسر نوجوان خانواده، بدون آنکه متوجه باشد، در یک زمان چندین قرارداد خدمات ارتباطی با شبکه اینترنت را انعقاد کرده است. پس از گذشت

شش ماه، و پرداخت صورتحسابهای کاملاً بی مورد، تازه متوجه می شوند که به غیر از یکی، پرداخت بقیه صورتحسابها اضافی و بیهوده بوده است؛ و ضرر و زیان وارده به هیچ وجه قابل جبران نخواهد بود.

پدران و مادران عزیز، این مسئولیت را خودتان به عهده گرفته و بررسیهای لازم را شخصاً به انجام رسانید؛ هیچوقت بچه های خود و یا نوجوانان دیگری را مأمور انجام این کارها ننمائید! س س



اقتباس عکس از: microsoft word Clip Art